3

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

___________ СЕССИЯ

	«___» _________ 2025 г.
	№ ___
	        Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об отчете о выполнении служебного поручения Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации

Заслушав отчет Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, с целью выполнения пункта 4 решения Совета Гагаринского муниципального округа от 24 февраля 2025 г. № 224 «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку», Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                       Е.В. Яковлева

	Приложение

к решению Совета

Гагаринского муниципального округа

от «___» _______ 2025 г. № _____

Отчет о выполнении служебного поручения
Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Яковлевой Е.В.
Период служебной командировки: с 25 февраля 2025 г. по 02 марта 2025 г.
Основание командировки: решение Совета Гагаринского муниципального округа от 24 февраля 2025 г. № 224 «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку».

Цель командировки: участие Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Яковлевой Елены Валериевны в Форуме Координаторов федерального партийного проекта «Школа ЖКХ» в субъектах Российской Федерации.
Результаты: В ЦИКе Партии «Единая Россия» открылся форум координаторов федерального проекта «ШКОЛА ЖКХ» в субъектах РФ.

В работе форума приняла участие региональный координатор проекта «ШКОЛА ЖКХ» в Севастополе, Глава внутригородского муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации Яковлева Елена Валериевна.

 В программе форума были выступления по вопросам ЖКХ:

Степашина Сергея Вадимовича – Председателя Общественного совета федерального партийного проекта «Школа ЖКХ», Председателя попечительского совета публично-правовой компании «Фонд развития территорий», Председателя Общественного совета Минстроя России.

Козлова Александра Михайловича-члена Генерального совета Партии, Координатора федерального партийного проекта «Школа ЖКХ», Председателя комиссии по государственному строительству и местному самоуправлению Московской городской Думы.

Ересько Алексея Васильевича – заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

Шевченко Андрея Анатольевича - Председателя Комитета Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера.

Пахомова Сергея Александровича - председателя Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
Разворотневой Светланы Викторовны – заместителя председателя Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунального хозяйства.

Обучение региональных команд:

-Ключевые мероприятия 2025-2026 гг.

- 2025 год – год муниципального депутата Партии «Единая Россия»

- Народная программа Единой России.

- Достижение целевых показателей эффективности проекта.

- Информационная работа.

- Штабы общественной поддержки.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

                  Е.В. Яковлева

[image: image1]